



სახელი და გვარი: ნუგზარ ღომიძე

აკადემიური /ადმინისტრაციული თანამდებობა:
პროფესორი

დაბადების თარიღი: 22.09.1972

მისამართი: ქ. ბათუმი, მამია ვარშანიძის 98ა

ელ-ფოსტა: gomidze@bsu.edu.ge

ტელეფონი: 577179727

კვალიფიკაცია/აკადემიური ხარისხი: ფიზიკა-

მათემატიკის მეცნიერებათა კანდიდატი

განათლების მიმართულება, დარგი: ფიზიკა

ORCID: 0000-0003-1750-6959

Scopus Author ID: 55033875700

ResearcherID: P-4809-2017

სამუშაო გამოცდილება:

2022 - დღემდე - ბსუ-ს ფიზიკის დეპარტამენტის ხელმძღვანელი.

2019 - დღემდე - საქართველოს საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა აკადემიის ნამდვილი წევრი.

2018 - დღემდე - ზუსტ მეცნიერებათა და განათლების ფაკულტეტის წარმომადგენლობითი საბჭოს წევრი.

2017-2018 - ბათუმის შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ფიზიკა-მათემატიკისა და კომპიუტერულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის სადისერტაციო საბჭოს თავმჯდომარე

2013-2018 - ბათუმის შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ფიზიკა-მათემატიკისა და კომპიუტერულ მეცნიერებათა ფაკულტეტის ხარისხის მართვის სამსახურის უფროსი.

2006-დღემდე - შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის სრული პროფესორი.

2008-2010 რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის საბუნებისმეტყველო მეცნიერებათა ფაკულტეტის სადისერტაციო საბჭოს სწავლული მდივანი.

2006-2010 შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის წარმომადგენლობითი საბჭოს წევრი.

2006-2013 - შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის ფიზიკის დეპარტამენტის ხელმძღვანელი.

2000-2006 - შოთა რუსთაველის სახელმწიფო უნივერსიტეტის თეორიული ფიზიკის კათედრის დოცენტი.

1995-1996 - ბათუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტი. სწავლების ტექნიკური ლაბორატორიის გამგე.

1994-2000 - ბათუმის სახელმწიფო უნივერსიტეტი, თეორიული ფიზიკის კათედრის მასწავლებელი.

ბოლო 10 წლის განმავლობაში გამოქვეყნებული აქვს 50-მე სამეცნიერო შრომა და 4 სახელმძღვანელო, მონაწილეობდა 40-მე საერთაშორისო ფორუმებსა და სიმპოზიუმებში. არის 5 საერთაშორისო სამეცნიერო კონფერენციის ორგანიზატორი 10-მდე სამეცნიერო საგრანტო პროექტის ხელმძღვანელი და ძირითადი შემსრულებელი. ბსუ-ს ფიზიკის საბაკალავრო, სამაგისტრო და სადოქტორო პროგრამების თანახელმძღვანელი. 2022 წელს იუნესკოს მიერ დაწესებული მეცნიერების დღესთან დაკავშირებით, დაჯილდოებულია საქართველოს ეროვნული მეცნიერებათა აკადემიის სიგელი მეცნიერებაში შეტანილი წვლილისათვის.

Name and surname: Nugzar Ghomidze

Academic/administrative position: Professor

Date of birth: 22.09.1972

Address: st. Batumi, Mamia Varshanidze 98a

E-mail: gomidze@bsu.edu.ge

Phone: 577179727

Qualification/academic degree: candidate of physics-mathematical sciences

Direction of education, field: physics

ORCID: 0000-0003-1750-6959

Scopus Author ID: 55033875700

ResearcherID: P-4809-2017

work experience:

2022 - to date – Head of Physics Department of BSU.

2019 - to date - a true member of the Georgian Academy of Natural Sciences.

2018 - to date - Member of the Representative Council of the Faculty of Exact Sciences and Education.

2017-2018 - Chairman of the Dissertation Board of the Faculty of Physics, Mathematics and Computer Sciences of Batumi Shota Rustaveli State University

2013-2018 - Head of the Quality Management Service of the Faculty of Physics-Mathematics and Computer Sciences of Batumi Shota Rustaveli State University.

2006-present - full professor of Shota Rustaveli State University.

2008-2010 learned secretary of the Dissertation Council of the Faculty of Natural Sciences of Rustaveli State University.

2006-2010 Member of the Representative Council of Shota Rustaveli State University.

2006-2013 - Head of Physics Department of Shota Rustaveli State University.

2000-2006 - Docent of the Theoretical Physics Department of Shota Rustaveli State University.

1995-1996 - Batumi State University. Management of the technical laboratory of teaching.

1994-2000 - Batumi State University, theoretical physics department teacher.

In the last 10 years, he has published 50 scientific works and 4 books, participated in 40 international forums and conference. He is the organizer of 5 international scientific conferences, the manager and main staff of up to 10 scientific grant projects. Co-head of BSU physics undergraduate, graduate and doctoral programs. In connection with the Science Day established by UNESCO in 2022, the certificate of the National Academy of Sciences of Georgia was awarded for the contribution to science.